ACIDES
Academia Integrada de Defesa social

BGSDSN. ()~LJ~8~---
DATA:-=i5...J-ffi-/~

PORTARIA SDS ~o/6S-o,DE l<-j DE ~y,Q' DE 2018.

O Secretário de Defesa Social do Estado Pernambuco, no uso das atribuições que lhe sãó conferidas pelo
disposto no"Decreto nO28.486, de 17 de outubro de 20Q5',e pelo Decretõ n° 43993, de 29 de dezembro de

, 2016, RESOLVE:

I - Matricular, a contar de 26 de fevereiro de 2017 no 11° Curso de Operações Policiais Especiais
(COPE 2018), com carga horária total de 824 horas aula, sob a supervisão do Campus de Ensino Mata
(CEMATA), da Academia Integrada de Defesa Social- ACIDES, os servidores abaixo relacionados:

SEQ. POSTO / GRAD. MATRÍCULA , NOME COMPLETO

1 CAPPM 980009-3 ANDRÉ FERREIRA LEITE DE OLIVEIRA, . .
2 CAPBM 707456-5 CARLOS ROBERTO DE SOUZA JUNIOR

3 CAPPM 103035-3 ALEXANDRE MIRANDA DE OLIVEIRA. . ,
4 2°TEN PM 118949-2 JOAO THIAGO AURELIANO PEDROSA SOARES

5 2° SGTPM 103858-3 . HENRIQUE JOSÉ VASCONCELOS DOS SANTOS

6 2° SGTPM (06612-9 DORGI~ AL TAVARES DOS SANTOS JUNIOR

7 3°SGTPM 990286-4 CARLOS ANDRÉ DA SILVA SOARES

8 CBPM 9503411-7 SILVIO NOBRE DA SILVA'

9 CBPM 104843-0 SAULO SOSTHENES GUEIROS DE LIRA .

10 CBPM 105529-1 MARCIO SOARES GOMES DA SILVA

11 CBPM 105709-0 MÁRCIO JORGE DE ARAÚJO ALBUQUERQUE .

12 - SDPM 106719-2. PAULO FERREIRA DA SILVANETO

13 SDPM 107137-8 THIAGD LUCENA DA SILVA

14 SDPM 107628-0 JOSÉ FÁBIO DA SILVA

15 SDPM 107656-6 DAYVSON DA SILVA CLAUDINO

16 SDPM 107906-9 LUCICLEYTON PEREIRA NUNES DA SILVA

17 SDPM 108367-8 LUCIANO SOUSA RODRIGUES

18 SDPM 108387-2 RAFAEL DE LIMA DIAS

19 SD.PM 108517-4 GIVANILDO'DA SILVA OLIVEIRA

20 SDPM 108595-6 ANTÔNIO GUSTAVO D,EALMEIDA FILHO

21 SDPM 108617-0 JÔNATA JOSÉ FREITAS DE SANTANA

22 - CLAYTON SEVERINO DA SILVA.SDPM 108991-9 .

,A::,e
e~ ~

~ . ~~~ ?>1-)Oe .. oI ~Q':J
, ~~~'lI

Continuação da portaria SDS n° , de de de 2018 ...•••...•••...............•.•...•••...•..2

23 .SDPM 109298-7 TALYS WANDERLEY DA ROCHA

24 SDPM 109352-5 JAIRO FRANCISCO PEREIRA

25 SDPM 109504-8 CLEITON DANILO DOS SANTOS FRAZÃO

26 SDPM. 109781C4 DENES ANDRÉ FERREIRA DA SILVA
27 . SDPM 110028-9 MARCELO FIRMINO DE MELO

28 SDPM 110315-6 VANDERSON LEONARDO DE OLIVEIRA

29 SDPM 110623-6 , ADRIANO SIDCLEY MARQUES DA SILVA

30 SDPM. 110964-2 ERIKSSON LUIS MARQUES DA PAZ

31 SDPM 112461-7 RAFAEL CHAVES GOMES

32 SDPM 112477-3 ANGELOMARCELOLIVElRA DA SILVA

33 SDPM 112588-5 ARISTON SOARES NUNES NETO

34 SDPM 112612-1 JEORGE HEL TON SANTOS DA SILVA

35 SDPM 112635-0 . RODRIGO LIMA DEPAULO

36 'SDPM 112776-4 YGOR MACHADO DEZIDERIO

37 SDPM 112833-7 JOSÉ PIRES DE ANDRADE LIMA JUNIOR

38 SDPM 112868-0 JACINTO BERNARDO DANTAS NETO

39 SDPM 112939-2 WESCRE DE ,FREITAS RODRIGUES DA CUNHA

40 SDPM 113220-2 WEDSON DE SANTANA JACINTO

41 SDPM 113913-4 ROBYSON ADLER BEZERRA DE BARROS

42 SDPM 113944-4 DAVID PIRES GAL VÃO DA CRUZ

43 SDPM 113986-0 FELIPE FONSECA NOVÁIS F. BATISTA

44 SDPM 114064-7 EDUARDO GEORGY LUCENA CARVALHO

45 SDPM 115182-7 THIAGO VICTORMUNIZ

46 SDPM 115221-1 . DIOGOGONÇALVES CAMPOS

47 SDPM 115265-3 ANTÔNIO CÉSAR DE OLIVEIRA JúNIOR

48 SDPM 115272-6 DIEGO FELIPE DE FRANÇA SILVA

49 SDPM 115324-2 MÁRIO HENRIQUE MENDES DE MELO

50 SQPM 115374-9 DIONIZIO ALVES DA SILVA

51 SDPM 115872-4 RAFAEL DE ALENCAR SAMPAIO

52 SDPM 116252-7 GILDOMENDES PEREIRA NETO

53 SDPM 116283-7 CARLOS F. AVELINO DE ALBUQUERQUE

55 SDPM 116477-5 T~ALISON HENRIQUE DE LIMA VIEIRA

56 SDPM 117319-7 RODRIGO CAÚLA MÁXIMO DE MOURA

57 SDPM 117540-8 BENEV ALDO DO CARMO DE JESUS

58 SDPM 117564-5 BRENO CASTELLAR RIBEIRO

59
-

SDPM 117788-5 ITAMAR ALVES DA SILVA COSTA
. 60 SDPM 117858-0 JOSIAS BATISTA BZERRA f

'a.-<:'
~e~'lt-<!

_~O . I
q "r::.~~'f'~~~,

Continuação da portaria SDS n° , de de de 2018 ............••..••.•.........•...•••......3

61 SDPM 117957-8 ADILSON CORREIA DE SOUZA ...

62 SDPM i18514-4 MARIDELSON MENDES MONTEIRO

63 SDPM 119924-2 MELQUIZEDEQUE PEREIRA NÓBREGA

64 . SDPM 120669-9 ARYCLA YTON ACCIOLY DA SILVA

65 . SDPM 120672-9 FELIPE ALBERTO BARBOSA SERAFIM

II - Màtricular no 110 Curso de Operações Policiais Especiais (COPE 2018), conforme solicitação de
sua respectiva instituição, os discentes abàixo relacionados:.

SEQ. POSTO / GRAD. ÓRGÃO MATRÍCULA NOME COMPLETO

01 la TENENTE PMPB 525.574-1 ADRIANO FRAZÃO DE SOUZA

02 CABO PMTO 71447 WANDERSON CARVALHO DA ROCHA

03 CABO PMSE 203.886 PAULO DOS REIS OLIVEIRA

04 CABO PMSE 204.072 CARLOS ANDRÉ OLIVEIRA COSTA

05 CABO PMES 2968517 LUCAS SERVINO DA SILVA

06 PRF PRF 1989473 RODRIGO COSTA PIMENTA

07 PRF PRF 2195807 URBANO SANTOS MOURA JúNIOR

08 PRF PRF - . 2318714 MARCOSJúLIO SANTOS BARROS

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006